	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Avdi Tafilaj - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Pershendetje!.. Ju falenderoj qe ne rende te pare na keni mundesuar qe edhe ne te japim mendimin apo kontributin tone ne ne lidhje me rregulloren, aty lexova disa gjera te mira por kam edhe vete disa rezerva apo mospajtime lidhur me rregulloren. Psh: Une konsideroj se matja e performances se mesimdhenesve te mos behet nga drejtori i shkolles, sepse nese drejtori i shkolles vlereson nje mesimdhenes te shkolles se tije me perfomane te mire apo jo te mire, e ku i njeti drejtor do te jete mesimdhenes i drejtorit te ri me performance te mire apo jo te mire do ti kthehet vleresimi i performances ne menyre te njejte nga kolega i tije tani drejtor e dikur mesimdhenes, pastaj plote drejtor jane emruar keto dite nga partite politike ne pushtet komunal me mandat 4 vjeqar, pak te merituar e shume te pa merituar e ku te njejtit drejtor neser do ti vleresojne me performance pozitive mesimdhenesit e partive te tyre dhe performance negative mesimdhenesit e partive tjera duke ditur se drejtoret e emruar politik duhet detyrimishte te veprojne politikishte nen direktivat partiake qe i kane emruar drejtor ata. Pastaj pash rendesine se Njesia e Burimeve Njerzore-NjBNj paskan rendesi te madhe ne marrjen e vendimeve si ne emrimin e drejtorve te shkollave po ashtu edhe te pranimit te kuadrit te ri arsimor. Kush jane si jane perzgjedh Njesia e Burimeve Njerzore nuk e pash ne rregullore kete dhe per mua dhe shume te tjeret jane te pa kuptushem se kush jane NjBNj dhe si emrohen ata?


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Ndersa si shtese ne kete rregullore e kisha parapa qe mesimdhenesit te mos mbeten pa pune nese shuhet klasa apo mbetet me pak nxenes. Ne shkollat e zonave rurale nese kemi dy shkolla me klase me numer te vogel nxensish, atehere klasat e dy shkollave psh klasat e 5-ta te bashkohen ne nje klase te vetme ne nje shkolle ku nxenesit te socializohen me moshataret e tyre dhe dy mesimdhenesit e tyre te punojne sebashku me ate klase ndoshta njeri si asistent apo me marrveshjen e tyre te punojne bashkarishte vetem e vetem qe nxenesve tu ofrojne me te miren e mundshme mesim me cilesor socializim ruajtje e vendeve te punes dhe per 50% do ta kene ma lehte me punu dhe mu pergadite per pune me te mire!


	Personi kontaktues 
	Avdi Tafilaj   

	Email kontaktues 
	idvaaa@outlook.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Avdi Tafilaj - Individual citizen   

	General comments 
	Pershendetje!.. Ju falenderoj qe ne rende te pare na keni mundesuar qe edhe ne te japim mendimin apo kontributin tone ne ne lidhje me rregulloren, aty lexova disa gjera te mira por kam edhe vete disa rezerva apo mospajtime lidhur me rregulloren. Psh: Une konsideroj se matja e performances se mesimdhenesve te mos behet nga drejtori i shkolles, sepse nese drejtori i shkolles vlereson nje mesimdhenes te shkolles se tije me perfomane te mire apo jo te mire, e ku i njeti drejtor do te jete mesimdhenes i drejtorit te ri me performance te mire apo jo te mire do ti kthehet vleresimi i performances ne menyre te njejte nga kolega i tije tani drejtor e dikur mesimdhenes, pastaj plote drejtor jane emruar keto dite nga partite politike ne pushtet komunal me mandat 4 vjeqar, pak te merituar e shume te pa merituar e ku te njejtit drejtor neser do ti vleresojne me performance pozitive mesimdhenesit e partive te tyre dhe performance negative mesimdhenesit e partive tjera duke ditur se drejtoret e emruar politik duhet detyrimishte te veprojne politikishte nen direktivat partiake qe i kane emruar drejtor ata. Pastaj pash rendesine se Njesia e Burimeve Njerzore-NjBNj paskan rendesi te madhe ne marrjen e vendimeve si ne emrimin e drejtorve te shkollave po ashtu edhe te pranimit te kuadrit te ri arsimor. Kush jane si jane perzgjedh Njesia e Burimeve Njerzore nuk e pash ne rregullore kete dhe per mua dhe shume te tjeret jane te pa kuptushem se kush jane NjBNj dhe si emrohen ata?


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Ndersa si shtese ne kete rregullore e kisha parapa qe mesimdhenesit te mos mbeten pa pune nese shuhet klasa apo mbetet me pak nxenes. Ne shkollat e zonave rurale nese kemi dy shkolla me klase me numer te vogel nxensish, atehere klasat e dy shkollave psh klasat e 5-ta te bashkohen ne nje klase te vetme ne nje shkolle ku nxenesit te socializohen me moshataret e tyre dhe dy mesimdhenesit e tyre te punojne sebashku me ate klase ndoshta njeri si asistent apo me marrveshjen e tyre te punojne bashkarishte vetem e vetem qe nxenesve tu ofrojne me te miren e mundshme mesim me cilesor socializim ruajtje e vendeve te punes dhe per 50% do ta kene ma lehte me punu dhe mu pergadite per pune me te mire!


	Contact person 
	Avdi Tafilaj   

	Email person 
	idvaaa@outlook.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Avdi Tafilaj - Individual citizen   

	General comments 
	Pershendetje!.. Ju falenderoj qe ne rende te pare na keni mundesuar qe edhe ne te japim mendimin apo kontributin tone ne ne lidhje me rregulloren, aty lexova disa gjera te mira por kam edhe vete disa rezerva apo mospajtime lidhur me rregulloren. Psh: Une konsideroj se matja e performances se mesimdhenesve te mos behet nga drejtori i shkolles, sepse nese drejtori i shkolles vlereson nje mesimdhenes te shkolles se tije me perfomane te mire apo jo te mire, e ku i njeti drejtor do te jete mesimdhenes i drejtorit te ri me performance te mire apo jo te mire do ti kthehet vleresimi i performances ne menyre te njejte nga kolega i tije tani drejtor e dikur mesimdhenes, pastaj plote drejtor jane emruar keto dite nga partite politike ne pushtet komunal me mandat 4 vjeqar, pak te merituar e shume te pa merituar e ku te njejtit drejtor neser do ti vleresojne me performance pozitive mesimdhenesit e partive te tyre dhe performance negative mesimdhenesit e partive tjera duke ditur se drejtoret e emruar politik duhet detyrimishte te veprojne politikishte nen direktivat partiake qe i kane emruar drejtor ata. Pastaj pash rendesine se Njesia e Burimeve Njerzore-NjBNj paskan rendesi te madhe ne marrjen e vendimeve si ne emrimin e drejtorve te shkollave po ashtu edhe te pranimit te kuadrit te ri arsimor. Kush jane si jane perzgjedh Njesia e Burimeve Njerzore nuk e pash ne rregullore kete dhe per mua dhe shume te tjeret jane te pa kuptushem se kush jane NjBNj dhe si emrohen ata?


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Ndersa si shtese ne kete rregullore e kisha parapa qe mesimdhenesit te mos mbeten pa pune nese shuhet klasa apo mbetet me pak nxenes. Ne shkollat e zonave rurale nese kemi dy shkolla me klase me numer te vogel nxensish, atehere klasat e dy shkollave psh klasat e 5-ta te bashkohen ne nje klase te vetme ne nje shkolle ku nxenesit te socializohen me moshataret e tyre dhe dy mesimdhenesit e tyre te punojne sebashku me ate klase ndoshta njeri si asistent apo me marrveshjen e tyre te punojne bashkarishte vetem e vetem qe nxenesve tu ofrojne me te miren e mundshme mesim me cilesor socializim ruajtje e vendeve te punes dhe per 50% do ta kene ma lehte me punu dhe mu pergadite per pune me te mire!


	Contact person 
	Avdi Tafilaj   

	Email person 
	idvaaa@outlook.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






